
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icbressoviabologna.gov.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icbressoviabologna.gov.it 

  

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Determina n. 209 
 
PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”.  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-165 -  "Inclusione sociale e lotta al disagio"  

- CUP: C79G16004040006 
- CIG: ZCE2895C27 
 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI TARGHE 

PUBBLICITARIE E GADGET PER L’ATTUAZIONE DEI SINGOLI MODULI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO  il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia- 

Delibera n. 93 C.d.I. del  04/03/2019; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 8 del 03/02/2017 di Approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2017; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 5 del 27.10.2016 di approvazione ed inserimento nelle attività 

del PTOF 2016-2019 del Bando PON FSE prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 del 

MIUR avente ad oggetto: Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a 

ambienti per l'apprendimento" 2014 -Fondi Strutturali Europei - " Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AOO_MIIC8GF00L - SEGRETERIA

Prot. 0002807/U del 07/06/2019 08:10



Pagina 2 di 3 

nella aree a rischio e in quelle periferiche". Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.), sotto azione 10.1.1A - Interventi per la riduzione della dispersione 

scolastica e per il successo scolastico degli studenti, con destinatari gli alunni del I Ciclo (Scuola 

Primaria e Scuola Secondaria di I grado) e del II Ciclo (Scuola Secondaria di II grado); 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 28.10.2016 di adesione al Bando PON FSE prot. n. 

AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 sopra citato; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF 2016-2019, nel quale è stato 

inserito il Bando PON FSE prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 per la realizzazione di 

6 moduli di recupero e potenziamento dell'inclusione scolastica degli alunni con bisogni 

educativi speciali; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28621 del 13 luglio 2017 di approvazione ed 

autorizzazione all'avvio delle attività previste dal progetto PON FSE prot. n. 

AOODGEFID\10862 del 16/09/2016; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017 di autorizzazione formale 

del progetto; 

VISTO l' art. 1, co. 512 Legge nr. 208/2015 che impone alle Istituzioni Scolastiche di provvedere ai 

propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite CONSIP S.p.a. attraverso lo strumento di delle convenzioni, ove queste 

siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare, o 

comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSTATATA l'assenza di CONVENZIONI CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l'adeguatezza della procedura dell’affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2 lett. a) 

rispetto ai principi di cui all'art. 4, comma 1 e 30, comma 1 D.lgs. 50/2016, in considerazione 

anche del valore della fornitura; 

VISTA l'offerta della ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l. Via Paternò 29/E  (RM), presente 

sul MEPA riguardanti i kit di pubblicità relativi ai finanziamento PON FSE di cui l'avviso 

pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016; 

RITENUTO  il prodotti forniti dalla ditta si ritengono i più adatto alle esigenze dell'istituto; 

ACQUISITO  il CIG nr. ZCE2895C27 dall'A.N.A.C., attribuito alla presente procedura ai fini della      

tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e ii.; 

ACQUISITA  agli atti la dichiarazione di cui all'art. 3 della L. 136/2010 da parte della ditta Casa 

Editrice   Scolastica Lombardi S.r.l; 

VERIFICATO  che a carico della ditta non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o       

pregressa; 

VERIFICATO  che tra le attività esercitate dall'impresa risultano esservi iscritte anche le attività 

inerenti alle forniture dei beni\servizi necessari per dare attuazione al progetto di cui in 

oggetto; 

VERIFICATO  che la ditta è in possesso della regolarità contributiva;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento offerta formativa e la riduzione del 

fallimento formativo precoce e il contrasto della dispersione scolastica e formativa 

sotto la propria personale responsabilità 

 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AOO_MIIC8GF00L - SEGRETERIA

Prot. 0002807/U del 07/06/2019 08:10



D E C R E T A 

ART. 1 - OGGETTO 

Si decreta l'affidamento diretto della fornitura di un kit pubblicità per finanziamenti PON FESR di cui 
all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID  10862 del 16/09/2016, composto da: 
nr. 1 targa personalizzata in materiale ALLUMINIO , dimensioni 30x20 cm, spessore 0,5 cm, stampa 
UV 4 colori con distanziatori; 
n. 200 Gadget righello in plastica cm. 30 cod. mepa 02RIGAPON001 
a favore della ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l. con sede legale in Via Paternò 29/E  (RM). 
 

ART. 2 - IMPORTO 
L'importo di spesa per la realizzazione della fornitura e dei servizi e di € 226,80 IVA inclusa e trova 
imputazione nel seguente capitolo di bilancio: P17 “PON FSE - AZIONE 10.1.1.A" conto/sottoconto 
03/04/1. 

ART. 3 - CONTRATTO 
La stazione appaltante procederà all'affidamento mediante redazione e invio dell'Ordine diretto di 
acquisto (OdA) del prodotto con codice 02ALLUPON001 presente sul Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni. Il rapporto contrattuale si intende perfezionato con la ricezione da parte 
della stazione appaltante dell'accettazione dell'ordine diretto di acquisto. 
 

ART. 4 - TEMPI DI ESECUZIONE 
La fornitura dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla ricezione 
dell'accettazione dell'ordine diretto di acquisto. 
 

ART. 5 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell'art e dell'art. 10 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico, dott. Salvatore BIONDO. 

 
ART. 6 - TRASPARENZA 

Il presente atto, come da disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, è pubblicato sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito web istituzionale 
www.icbressoviabologna.gov.it. 

 
Il  Dirigente  Scolastico  
dott. Salvatore Biondo 

  

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AOO_MIIC8GF00L - SEGRETERIA

Prot. 0002807/U del 07/06/2019 08:10


		2019-06-06T17:52:26+0200
	BIONDO SALVATORE




